
                   ANTHROPOS
S naší třídou 4.B jsme si udělali výlet do Anthroposu, 
protože probíráme ve vlastivědě pravěk. Je tam hodně 
zajímavých a pravěkých věcí. Prováděl nás chytrý a 
hodný průvodce. 

Zjistili jsme například, že mamut váží asi 5 až 7 
tun a nejdelší kel měl asi 4,5 metru, je vysoký zhruba 
4 metry. Viděli jsme i kostru šimpanze, gorily a opice. 
Nejpodobnější k člověku je šimpanz. Probíhaly 
výzkumy a potvrdilo se, že skoro 100% lidské DNA je 
shodná se šimpanzí.

 Věstonická venuše tam též byla, ale pouze kopie. 
Pravá Věstonická venuše stojí asi 1 000 000 000 Kč. 
Viděli jsme zajímavý trojhrob, kostru Lucy a kostru 
12-ti letého chlapce. Prohlédli jsme si i obrazy malíře 
Zdeňka Buriana, který se věnoval kresbám o pravěku. 

Nejvíce mě zaujal tento trojhrob s obětmi, které 
měly některé části těla pokryté červeným krevelem, 
protože věřily v posmrtný život. 

 Je velmi dobré že se někdo zabývá právě pravěkem. 
Moc se mi tam líbilo.


